

**I**NTERESUJĄCE zjawisko zaobserwowano w lubelskiej organizacji partyjnej podczas ostatnich tygodni. Przed i w trakcie obrad „okrągłego stołu” wiele osób wyraziło chęć wstąpienia do PZPR. Zapoznali się ze statutem, wzięli ankiety kandydackie i... czekają nie deklarując woli przynależności.

PZPR należy 20.225 osób, tj. 8,7 proc. dorosłej ludności miasta.

**N**AJBARDZIEJ charakterystyczne zjawiska, jakie zanotowano przez dwa lata, to spadek zainteresowania przynależnością do PZPR wśród młodzieży akademickiej, dominacja w składzie miejskiej organizacji pracowników

**W**DRUGIM punkcie obrad, poświęconym działaczom ruchu robotniczego, z całą otwartością podkreślono, że PZPR walczy obecnie o rację swego bytu. Musi więc stawiać na cele strategiczne, nie może zamykać się w problematyce wewnątrzpartyjnej. Słowa te zostały wypowiedziane w kontekście sytuacji środowiska działaczy

## „Okrągły stół” a kondycja partii w Lublinie

Należy przypuszczać, że „okrągły stół” traktują jak papierek lakmuszowy intencji, a nade wszystko konsekwencji PZPR. Refleksją taką podzielił się wczoraj I sekretarz KM PZPR **Gustaw Rębacz** z członkami Egzekutywy Komitetu Miejskiego, którzy zostali zapoznani z danymi np. kondycji partii w mieście. Ubiegłoroczna ankieta wykazuje, że w ciągu ostatnich dwóch lat stan organizacji w Lublinie nie uległ zasadniczym zmianom. Do

umysłowych (70 proc.), choć trzeba też wiedzieć, że niemal połowa z nich jest pochodzenia robotniczego. Widoczny jest proces starzenia się partii. Spośród 703 osób, które odeszły z PZPR w ciągu minionych dwóch lat, połowy nie interesowało działanie ich organizacji, inni czuli się zawiedzeni. Dziś obraz partii w Lublinie — mówiono w czasie egzekutywy — jest wynikiem sytuacji politycznej w kraju i w mieście.

ruchu robotniczego. Zgłosili oni wnioskowi, których spełnienie wpłynie na zmniejszenie stanu frustracji tego grona. Egzekutywa wyraziła przekonanie, że część z nich, zwłaszcza odnoszących się do godnej oprawy pogrzebów według ceremonii świeckiej, zostanie pozytywnie załatwionych przez prezydenta. Ostatnim punktem wczorajszych obrad była informacja o działalności miejskiej organizacji ORMŃ.

(k)